3                                                                        [image: image1.png]

О  проведении   Дня   здоровья

и спорта в Аликовском  районе

Во исполнение Указа Главы Чувашской Республики от 20 марта 2014 г № 34. «О Дне здоровья и спорта», в целях дальнейшего приобщения населения Аликовского района к занятиям физической культурой и спортом, укрепления его здоровья, внедрения в практику новых форм организации семейного оздоровительного досуга, повышения доступности и престижа занятий спортом администрация Аликовского района п о с т а н о в л я е т:

1. Учредить День здоровья и спорта и проводить его ежемесячно в соответствии с датами, установленными распоряжением Кабинета Министров Чувашской Республики от 18.04.2014 г. № 240-р «О датах дней здоровья и спорта, проводимых в 2014 году»,  26 апреля, 17 мая, 14 июня, 26 июля, 9 августа,                   20 сентября, 18 октября, 22 ноября, 20 декабря 2014 года.

2. Отделу образования, социального развития, молодежной политики и спорта администрации Аликовского района Чувашской Республики осуществлять общее руководство и координацию деятельности по организации и проведению  Дня здоровья и спорта, обеспечить освещение в средствах массовой информации.

3. Руководителям бюджетных организаций обеспечить освещение мероприятий по пропаганде физической культуры, спорта и здорового образа жизни на официальных сайтах.

4. Рекомендовать главному редактору «Пурнăç çулěпе» освещать мероприятия по пропаганде физической культуры, спорта и здорового образа жизни в средствах массовой информации.

5. Рекомендовать сельским поселениям, организациям и предприятиям Аликовского района независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности в дни здоровья и спорта организовывать и проводить физкультурные мероприятия и массовые спортивные мероприятия, а также предоставлять населению Аликовского района спортивные сооружения и объекты спорта на безвозмездной основе.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на                   заместителя главы администрации  по социальным вопросам – начальника                          образования, социального развития, молодежной политики и спорта администрации Аликовского района  Э.В. Николаева.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации

Аликовского   района

                                                                  А.Н. Куликов

Ч+ВАШ РЕСПУБЛИКИ

ЭЛ/К РАЙОН

 АДМИНИСТРАЦИЙ/

ЙЫШ+НУ

29.04.2014 № 345

Эл\к сали

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ

АЛИКОВСКОГО   РАЙОНА

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.04.2014 № 345

с. Аликово